CÔNG TY CỔ PHẦN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

NHIỆT ĐIỆN QUẢNG NINH

Số:          /TB-NĐQN

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ninh, ngày        tháng 01  năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc trả tạm ứng cổ tức năm 2024 bằng tiền

của Công ty cổ phần nhiệt điện Quảng Ninh

Kính gửi: Quý cổ đông Công ty Cổ phần Nhiệt điện Quảng Ninh

Căn cứ Nghị quyết số 98/NQ-NĐQN ngày 27/4/2024 của Đại hội đồng cổ

đông;

Căn cứ Nghị quyết số 222/NQ-NĐQN ngày 10/12/2024 của Hội đồng quản

trị Công ty về việc tạm ứng cổ tức năm 2024 bằng tiền.

Công ty Cổ phần Nhiệt điện Quảng Ninh (QTP) trân trọng thông báo tới

Quý cổ đông về việc chi trả tạm ứng cổ tức năm 2024 bằng tiền, cụ thể như sau:

1. Loại cổ phiếu: cổ phần phổ thông

2. Mệnh giá: 10.000 đồng

3. Tỷ lệ trả cổ tức: 10% (01 cổ phiếu nhận được 1000 đồng)

4. Ngày chốt danh sách cổ đông hưởng cổ tức: ngày 27/12/2024

5. Thời gian thực hiện chi trả: sáng từ 08 giờ 30 phút đến 11 giờ 30 phút, chiều từ

13 giờ 30 phút đến 16 giờ 30 phút các ngày làm việc trong tuần, bắt đầu từ ngày

27/02/2025.

6. Địa điểm và hình thức trả cổ tức:

- Đối với chứng khoán đã lưu ký: Cổ đông làm thủ tục nhận cổ tức tại các Thành

viên lưu ký nơi cổ đông mở tài khoản lưu ký.

- Đối với chứng khoán chưa lưu ký: Cổ đông làm thủ tục nhận cổ tức tại Công ty

cổ phần nhiệt điện Quảng Ninh; địa chỉ: tổ 33, khu 5, phường Hà Khánh, thành

phố Hạ Long, tỉnh Quảng Ninh trong các ngày làm việc. Cổ đông là tổ chức sẽ

chi trả tạm ứng cổ tức bằng chuyển khoản; cổ đông là cá nhân sẽ chi trả tạm ứng

cổ tức bằng chuyển khoản hoặc tiền mặt.

7. Thủ tục chi trả cổ tức đối với chứng khoán chưa lưu ký:

- Đối với cổ đông nhận cổ tức bằng tiền mặt tại Công ty, khi đến nhận xuất trình

các giấy tờ sau:

+ Giấy đề nghị nhận cổ tức bằng tiền mặt; (Mẫu 01)

+ CMND/CCCD (bản gốc/bản sao công chứng còn hiệu lực theo quy định)

+ Giấy chứng nhận sở hữu cổ phần (bản gốc)

 Trường hợp cổ đông ủy quyền cho người khác nhận thay, khi đến nhận thì

người được ủy quyền phải xuất trình thêm giấy ủy quyền có xác nhận của cơ quan

có thẩm quyền (Mẫu 02) và CMND/CCCD bản gốc/bản sao công chứng (còn hiệu

lực theo quy định) của người được ủy quyền.

- Đối với cổ đông nhận cổ tức qua chuyển khoản, hồ sơ gồm:

+ Giấy đề nghị nhận cổ tức bằng chuyển khoản (Mẫu 03)

+ CMND/CCCD/ĐKKD còn hiệu lực sử dụng (bản sao công chứng)

+ Giấy chứng nhận sở hữu cổ phần (bản sao công chứng)

- Để phù hợp với thông tin của cổ đông khi lấy cổ thức, Cổ đông có thể làm đề

nghị thay đổi thông tin theo Mẫu 04 (hồ sơ kèm theo được hướng dẫn trên mẫu

phiếu)

8. Thuế thu nhập cá nhân và các khoản phí khác:

 QTP sẽ khấu trừ thuế thu nhập cá nhân của cổ đông là cá nhân trước khi

thanh toán tiền cổ tức theo quy định của pháp luật.

Cổ đông chịu phí liên quan đến việc chuyển khoản. Công ty chỉ thực hiện

chuyển trả cổ tức vào tài khoản đúng tên cổ đông được hưởng quyền nhận cổ tức.

QTP không chịu trách nhiệm về chi phí phát sinh do thông báo sai địa chỉ và tài

khoản thụ hưởng cũng như tiền lãi phát sinh do việc Quý cổ đông chưa làm thủ

tục để nhận tiền cổ tức.

 Để biết thêm thông tin chi tiết xin vui lòng liên hệ:

Công ty cổ phần nhiệt điện Quảng Ninh

Địa chỉ: tổ 33, khu 5, phường Hà Khánh, thành phố Hạ Long, tỉnh Quảng Ninh

Điện thoại: 0203.3657.539/0946060780

Website: http://quangninhtpc.com.vn

Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:

- Quý cổ đông Cty;

- Website Cty;

- Các phòng HCLĐ, KT (để p/hợp);

- Lưu: VT, TCKT.

TỔNG GIÁM ĐỐC

Nguyễn Việt Dũng

http://quangninhtpc.com.vn/

Mẫu 01

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

................., ngày...... tháng....... năm 20…

GIẤY ĐĂNG KÝ NHẬN CỔ TỨC BẰNG TIỀN

Kính gửi: Công ty cổ phần Nhiệt điện Quảng Ninh

Tên cổ đông: ………………………………………………………………….

Số CMND/CCCD/:………………….… Cấp ngày:…./…./…….tại:……………

……………………………………………………………………………………

Mã cổ đông: ……………………………… Số cổ phần: ……………………….

Địa chỉ liên lạc: ………………………………………………………………….

Số điện thoại liên lạc: …………………………………………………………...

Tôi kính đề nghị Quý Công ty thanh toán tiền cổ tức: ……………………

………………………………………

Các chi phí liên quan đến các khoản thu từ tiền cổ tức tôi xin chấp hành

theo quy định của pháp luật.

Tôi xin chân thành cảm ơn.

 Người đăng ký

(Ký, ghi rõ họ tên)

Hồ sơ kèm theo:

- CMND/CCCD (bản gốc/bản sao còn hiệu lực theo quy định và phù hợp với thông tin trên

Giấy chứng nhận sử hữu cổ phần);

- Giấy ủy quyền (nếu có);

- Giấy chứng nhận sở hữu cổ phần (bản gốc để đối chiếu).

Mẫu 02

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                                                      ………........., ngày ...... tháng....... năm 20..

GIẤY ỦY QUYỀN NHẬN CỔ TỨC

Kính gửi: Công ty cổ phần nhiệt điện Quảng Ninh

Tên cổ đông: ……………………………………………………………………

CMND/CCCD/ĐKKD số ........ …………………..…do ………………………...

 …………………………………………… cấp ngày…………...……………….

Mã số cổ đông: ………………………Điện thoại: ………………………………

Số cổ phần sở hữu: ………………………………cổ phần.

Địa chỉ: …………………………………………………………………………...

……………………………………………………………………………………

Nay tôi ủy quyền cho Ông/Bà …………………………………………………

CMND/CCCD số……………….…………do ………………………………….

 ………………………………………………….. cấp ngày: ……/……/...……..

Địa chỉ: ……………………………………………………….………………….

Điện thoại: ………………………………………………………………………

       Được thay mặt tôi/chúng tôi đến liên hệ với Công ty cổ phần nhiệt điện Quảng

Ninh để nhận “tạm ứng cổ tức năm 2024 bằng tiền”

       Tôi/Chúng tôi hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về các nội dung ủy

quyền trên.

   NGƯỜI ĐƯỢC ỦY QUYỀN                   NGƯỜI ỦY QUYỀN

               (Ký, ghi rõ họ tên)              (Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu (nếu có))

XÁC NHẬN CỦA CƠ QUAN CÓ THẨM QUYỀN

Mẫu 03

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                         ………………., ngày....... tháng    năm 20…

GIẤY ĐĂNG KÝ NHẬN NHẬN CỔ TỨC

           Kính gửi: Công ty cổ phần Nhiệt điện Quảng Ninh

Tên cổ đông:      ………………………………………………………………

Số CMND/CCCD/ĐKKD: ……………………….. Cấp ngày: ……………, nơi cấp:

………………………………………………………………………..

Mã cổ đông: QN000…….       Số lượng: ………………………. cổ phần

Địa chỉ liên lạc: …………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………

Số điện thoại:  ……………………………        Email: …………………………

Đề nghị Quý Công ty chuyển khoản tiền thanh toán tiền cổ tức: ………………. vào tài

khoản của tôi theo thông tin chi tiết như sau:

Tên người thụ hưởng: ……………………………………………………………

Số tài khoản: ……………………………………………………………………

Ngân hàng: ………………………………………………………………………

…………………, chi nhánh: ………………………….………………………

Tôi/chúng tôi đồng ý với các chính sách trả cổ tức hiện hành của Công ty. Theo

đó, thuế thu nhập cá nhân và phí chuyển tiền phát sinh cho giao dịch này được giảm trừ

vào số tiền cổ tức chuyển trả cho tôi nhận được theo quy định. Mọi chi phí phát sinh từ

việc thông báo sai địa chỉ, tài khoản do cá nhân tôi chịu trách nhiệm.

  Người đăng ký

(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu (nếu có))

Đính kèm:

- CMND/CCCD/ĐKKD (bản sao công chứng);

- Bản sao công chứng Giấy CNSHCP.

Mẫu 04
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

GIẤY ĐỀ NGHỊ ĐIỀU CHỈNH THÔNG TIN

Kính gửi: Công ty cổ phần nhiệt điện Quảng Ninh

Tên tôi/chúng tôi là:  …………………………………………………………

Số thông tin nhận diện: CCCD/ĐKKD số ……………………cấp ngày

…………………nơi cấp: ……………………….………………………………

Địa chỉ liên hệ:  .....................................................................................................

Số điện thoại: ……………………….

Hiện tại, tôi/chúng tôi đang sở hữu cổ phần chứng khoán như sau:

Stt
Mã chứng

khoán

Loại

CK
Số lượng

Số sổ/Giấy

CNSHCP/Mã CĐ
Ghi chú

1 QTP 1 ................ QN000.....

Sau khi kiểm tra, đối chiếu các thông tin, tôi/chúng tôi phát hiện có những thông

tin không chính xác khi đăng ký. Để đảm bảo quyền lợi, tôi/chúng tôi làm đơn này đề

nghị điều chỉnh lại thông tin như sau:

Thông tin ban đầu: (chỉ ghi những thông tin cũ cần điều chỉnh, thay mới)

- Số thông tin nhận diện1: ……………… cấp ngày:……………., nơi cấp:

…………………………………………………………………

- Địa chỉ liên hệ: ............................................................................................

- Điện thoại: ……………………….

Thông tin đề nghị điều chỉnh:

- Số thông tin nhận diện: ........................... cấp ngày ………………, nơi cấp: .....

.……..…………………………………………………………...

- Địa chỉ liên hệ:………………………………………………………………..

- Điện thoại: .………………………

Tôi/Chúng tôi cam kết thông tin trên là chính xác và chịu hoàn toàn chịu trách

nhiệm về việc đề nghị điều chỉnh thông tin này.

* Tài liệu gửi kèm

- 01 bản sao CCCD/ĐKKD/Giấy chứng

nhận ĐK mã số giao dịch chứng khoán;

- 01 bản sao Sổ/Giấy CNSHCK

……………., ngày        tháng       năm 20…

Người đề nghị

(Ký, ghi rõ họ tên, con dấu (nếu có))

		TRAN VU LINH
	2025-01-10T08:16:40+0700
	HA NOI
	Ky so

		Nguyen Viet Dung
	2025-01-10T10:43:28+0700
	HA NOI
	Ky so

		PHAM THI THANH HAI
	2025-01-10T11:04:17+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		PHAM THI THANH HAI
	2025-01-10T11:04:18+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		PHAM THI THANH HAI
	2025-01-10T11:04:18+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi